
SVOZY ODPADŮ 
BŘEZEN 2024

DOMOVNÍ ODPAD
Týdenní a kombinovaný

každé pondělí
4., 11., 18. a 25.3.

14ti denní - pondělí 11. a 25.3.
měsíční - pondělí 4.3.

PYTLE S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
pondělí 4. a 18.3. (sudý týden)

SBĚRNÝ DVŮR
každý všední PO-PÁ od 13.00 

do 16.00 hodin
(ÚT v sudém týdnu ZAVŘENO)

SO - sudý týden
od 8.00 do 12.00 hodin

MAŠKARNÍ 
SPORTOVNÍ PLES

16.3.2024
Slovanský dům 

od 20.00 h

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ 
NÁVRHU  ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO 

PLÁNU MIKULÁŠOVICE
12.3.2024 od 10.00 h.

MÚ Mikulášovice

MIKULÁŠOVICKÝ SPOLEČENSKÝ PLES SE VYDAŘIL
Po několika letech se opět uskutečnil společenský ples 
v režii města Mikulášovice. Současně to byla první ta-
neční akce roku, která zahajovala letošní trojici tradičních 
plesů ve městě. Nazdobený velký sál Slovanského domu 
nakonec přivítal více než stovku tanečníků, kteří se přišli 
pobavit nejen na tanečním parketu, ale také připraveným 
doprovodným programem. Úvodní slovo pronesl starosta 
Aleš Jandus a pak následovalo předtančení společen-

ských tanců v podání aktérů z varnsdorfské taneční školy 
manželů Josefových. V průběhu večera byly k dostání 
míchané koktejly od renomovaných barmanů. V taneční 
přestávce pak na parketu probíhala strhující barmanská 
show v podání jednoho z nejlepších barmanů světa. Ve-
dení města děkuje všem sponzorům akce a zejména pak 
celému organizačnímu štábu lidí, kteří tento ples připravili.

Text a foto: Tomáš Fúsek
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Zajímavosti z historie str. 5

Fotozprávy str. 7 Úvodní slovo a samotné zahájení letošního plesu zařídil starosta 
Aleš Jandus

Zahajovací předtančení bylo vzorem pro účastníky první spole-
čenské akce roku

Karlovarská kapela Sympaťáci v akci

Více jak stovka návštěvníků zaplnila vyzdobený sál Slovanského 
domu

Barmanská show byla strhujícím zpestřením plesu

Taneční parket se plnil vždy, když zazněly tóny hudebního do-
provodu
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Jedna z členek mikulášovického mysliveckého spolku byla v rámci akce 
pasována na lovce

Na letošním výročním zasedání SDH se projednávala řada důležitých 
bodů

V průběhu večera došlo také na tradiční myslivecký soud

V průběhu zasedání vedení města poděkovala všem členům výjezdní 
jednotky za práci a také ocenilo dva členy za dlouholeté vykonávání 
nelehké služby pro město

NAŠI MYSLIVCI POŘÁDALI TRADIČNÍ POSLEDNÍ LEČ

MÍSTNÍ HASIČI HODNOTILI UPLYNULÝ ROK 2023

Začátek roku u myslivců patří nejenom obětavé práci při správě honi-
teb v samotném lese, ale také již pravidelné společenské akci s názvem 
Poslední leč. Právě při této akci se v družném hovoru s kolegy, přáteli 
a sponzory řeší praktické, ale i zajímavé a úsměvné záležitosti. V nepo-

slední řadě jsou na programu také slavnostní akty, jakým je například pa-
sování členů spolku na lovce. Jedním z nejzajímavějších vstupů večera 
je také takzvaný myslivecký soud, při kterém si přítomní opravdu užívají 
spoustu legrace.                                                 Text a foto: Tomáš Fúsek

Členové sboru dobrovolných hasičů včetně výjezdové jednotky na své 
výroční schůzi zhodnotili uplynulé období. Velitel výjezdové jednotky Petr 
Jehlička přednesl přítomným výroční zprávu, která dopodrobna obsaho-
vala všechnu činnost zahrnující náročnou a obětavou práci mikulášovic-
kých hasičů. Zdaleka se nejedná pouze o výjezdy k požárům, ale také 
všechny ostatní technické zásahy. Mezi ně patří například výpomoc zá-
chranářům při záchraně osob, výjezdy k nehodám, únikům ropných látek, 
odstraňování padlých stromů na komunikace a řada dalších činností. Své 
zprávy přednesli také ostatní členové podle stanovených funkcí. Výroční-

ho zasedání se zúčastnil také starosta města Aleš Jandus a místostarost-
ka Jana Šedová, kteří hasičům poděkovali za odvedenou práci a věnovali 
jim drobné dárky. Za dlouholetou práci ve sboru a výjezdové jednotce byli 
také oceněni Josef Šulc a Václav Vlček, kteří se rozhodli ukončit půso-
bení právě ve výjezdové jednotce. Na programu bylo nejen bilancování, 
ale také plánování pro rok 2024, ve kterém bude jednou z nosných akcí  
regionální hasičská akce pro mládež.

 Text a foto: Tomáš Fúsek

V rámci dotačního programu „Podpora prevence kriminality v Ústeckém 
kraji 2024“ naše město obdrželo na tento rok dotaci pro činnost 
preventivního pracovníka volnočasových aktivit dětí a mládeže. 
Tuto pozici vykonává od ledna 2024 pan Miroslav Talian. Jeho hlavní 
pracovní náplní je eliminace nežádoucích jevů, zapojení dětí a mládeže 
do volnočasových aktivit nebo prevence konfliktů na veřejných 
plochách určených k trávení volného času ve městě. Práce asistenta 

je koordinována vedením města Mikulášovice a úzce spolupracuje 
s výchovným poradcem Základní a Mateřské školy v Mikulášovicích 
a asistenty prevence kriminality. 
Pokud máte nějaké podněty a připomínky k práci s dětmi a mládeží pre-
ventistu kontaktujte na tel. č.: 721 954 083. 

Mgr. Jana Šedová

PREVENCE KRIMINALITY V MIKULÁŠOVICÍCH
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AKTUALITY Z INFORMAČNÍHO STŘEDISKA
Informační středisko, Nožířské muzeum a prodejna suvenýrů i nožů je 
otevřená současně. Zimní sezona má mírně omezený provoz, otevřeno 
je pravidelně od pondělí do pátku v době 9.00 do 16.00 hodin s polední 
pauzou 12.00 - 12.30 hodin, návštěvu větší skupiny je nutné předem do-
mluvit, abychom se návštěvníkům mohli co nejlépe věnovat.  
Víkendový provoz je zajištěn po předchozí domluvě na tel: 733 111 094 
a 739 452 734.
Případné informace také na tel.: 739 452 734, 
e-mail: ic@mikulasovice.cz

PRODEJ V INFORMAČNÍM STŘEDISKU
Originální dárky v podobě regionálních produktů. 
Knihy - obrazové publikace, keramika, obrázky, ozdobné magnety, med, 

medovina, a další.
Kompletní sortiment nožířských výrobků:
Nože kuchyňské, řeznické, zavírací, profesní vše za internetové ceny.
K prodeji jsou nejen samotné výrobky, ale k dispozici máme rovněž dár-
kové poukazy.

TURISTICKÉ INFORMACE O REGIONU
Všechny tiskoviny Českého Švýcarska na jednom místě.
Opakování je matka moudrosti. Všechny vydané tiskoviny, jako jsou Zá-
žitky, Hřebenovka, trhací mapy (trhačky) a další najdete přehledně na 
jednom místě na webu (www.ceskesvycarsko.cz/cs/mapy-brozury).
V tištěné podobě jsou k dostání také na našem informační středisku v Mi-
kulášovicích.

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY
PODPORA SPOLKŮ PRO ROK 2024
V závěru roku byl zastupitelstvem města Mikulášovice schválen „Pro-
gram pro poskytování neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
města Mikulášovice na rok 2024“.
Upozorňujeme organizace na možnost zapojit se do programu. Uzávěrka 
přijímání žádostí je stanovená na 28.2.2024. 
Více na www.mikulasovice.cz. 
Je bezpodmínečně nutné dodržet všechny zásady dle vyhlášeného 
programu, a to jak při podání žádosti, průběhu realizace a následně 
i vyúčtování.
Případné konzultace a informace k podání projektu si lze domluvit 
na tel.: 739 452 734.
Upozorňujeme, že žádosti odevzdané s nedostatky, neúplné či bez 
povinných příloh, budou vráceny k dopracování a doplnění s ma-
ximální lhůtou 7 dnů. Žadatelé budou informováni prostřednictvím 
e-mailu, který uvedli v žádosti.
Dále upozorňujeme na další možnosti získávání finančních prostředků 
z dalších zdrojů, sledujte prosím průběžně vyhlašované programy na-
příklad Ústecký kraj, MŠMT, MAS Český sever, Ministerstvo obrany, atp.

KALENDÁŘ AKCÍ V MIKULÁŠOVICÍCH
8.3.2024 POSEZENÍ PRO STARŠÍ A POKROČILÉ
 Slovanský dům

9.3.2024 DIVADLO HRANIČÁŘ - VIŠŇOVÝ SAD
 Slovanský dům

11.3.2024 VAJÍČKOBRANÍ
 horní a dolní ZŠ, MŠ (průběžně od 11.3.)

12.3.2024 VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
 Slovanský dům

16.3.2024 MAŠKARNÍ SPORTOVNÍ PLES
 Slovanský dům

23.3.2024 VELIKONOČNÍ STEZKA
30.3.2024 VELIKONOČNÍ KRASLICE
 Slovanský dům

31.3.2024 VELIKONOČNÍ JÍZDA
 Kostel sv. Mikuláše

KULTURNÍ TIPY ROSTI KŘIVÁNKA
DIVADLO
25. 2. Divadelních představení pro děti jsou 
tuny. Těch opravdu dobrých a smysluplných 
jsou ovšem spíš jen kila. Projekty Hanky Strejč-
kové mezi ně patří. HNÍZDO NA NITKÁCH je 
interaktivní a propojuje vzdušnou akrobacii, 
fyzické divadlo, manipulaci s předměty a mul-
timédia. Součástí jsou i cirkusové dílny, kde si 
děti vyzkouší závěsnou akrobacii, žonglování 
nebo obruče hula hoop. Městské divadlo Varns-
dorf 15:00.

27. 2. Pražské divadlo Artur jde zajímavou ces-
tou, když uvádí převážně autorské komedie. 
TŘÍDNÍ SRAZ má nadějné téma, herci jsou 
zajímaví – dejme tomu šanci, mělo by jít o pří-
jemnou a vtipnou oddechovku. Kulturní centrum 
Sever Cvikov 19:00. 

3. 3. od 18:00 v Dolní Poustevně a potom i 9. 
3. v 19:00 v Mikulášovicích dává nejvýraznější 
amatérský soubor v regionu, rumburský Hra-

ničář, Čechovův VIŠŇOVÝ SAD. Kdo ho ještě 
neviděl, ať to kouká napravit! Važme si toho, 
že lidé, kteří tu žijí s námi, dělají takhle dobré 
divadlo a podpořme je alespoň svým zájmem.

5. 3. Inscenace Divadla bez zábradlí nazvaná 
BERLÍN, BERLÍN! je jasná sázka na jistotu. 
Brilantní komedie, která bourá bránici i zeď – 
a název napovídá jakou. Je to výlet do let špi-
ónů, agentů tajné policie, podzemních tunelů 
a rozděleného světa. Gradující zápletka, vtipné 
dialogy a řetězec absurdních situací. Pamětní-
ky doby železné opony ovšem uprostřed smí-
chu občas i zamrazí. Herci? Třeba mladý Karel 
Heřmánek nebo Jiří Hána. Horký tip! Městské 
divadlo Varnsdorf 19:00.

13. 3. Ony jsou ovšem komedie a komedie. 
TESTOSTERON je komedie velmi nekompro-
misní a vlastně i dost drsná. Pro vulgární výrazy 
se tu fakt nechodí daleko, jenomže… V tomto 
případě nejde o laciný kalkul „holičů“, kteří přes-

ně nadávkují několik p*delí, aby se jednodušší 
divák potrhal smíchy. Tady je to hodně realis-
tický pohled do mužského světa – jde o sedm 
pohledů na to, co si muži o sobě opravdu myslí. 
A to se výrazy z nedělní školy fakt odvyprávět 
nedá. Hraje soubor Divadla na Fidlovačce a je 
to fakt jízda! Městské divadlo Varnsdorf 19:00.

18. 3. VŠECHNY BÁJEČNÝ VĚCI. Já myslím, 
že nic podobného jste ještě neviděli. Monodra-
ma, tedy představení pro jednoho herce, už jste 
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nejspíš viděli, ale ne takovéhle. Je o muži, který 
v dětství pro svou matku sepsal seznam všech 
báječných věcí, kvůli nimž stojí za to žít a ne-
vzdávat se. Seznam ale není konečný a k jeho 
rozšíření můžete během představení přispět 
i vy! Režisérka Karin Babinská obsadila do 
náročné role svého manžela Richarda Krajča. 
Tohle bude zážitek! Městské divadlo Varnsdorf 
19:00.
23. 3. Do České Lípy vtrhnou HAMLETI! Kolik 
osobností herci pojmou a jak to odskáčou? Je 
herectví opravdu vysněným povoláním? Má re-
žisér vždycky pravdu? Co všechno se na jevišti 
nesmí? Proč děti a zvířata nemají hrát divadlo? 
To a mnohé jiné ze zákulisí divadelního světa. 
Tak trochu sami o sobě hrají herci Divadla Na 
zábradlí – třeba Jana Plodková, Petr Čtvrtníček 
nebo Jiří Vyorálek. Jiráskovo divadlo Česká 
Lípa v 19:00.

KONCERTY
1. 3.    Koncertní část začneme hodně zostra! 
Není výraznější československé punk rockové 
kapely než HORKÝŽE SLÍŽE. Ono vlastně víc 
není zapotřebí psát. Kdo je zná, půjde na ně 
třeba po čtyřech, kdo ne, toho neukecáte. Ta-
hle kapela má prostě „refrény silné jak hovado“! 
Kulturní dům Crystal Česká Lípa 20:00.

7. 3. ČESKÉ SAXOFONOVÉ KVARTETO ve 
Vanďáku! Kdo by nemiloval saxík… A tady se 
snoubí hned čtyři: soprán, alt, tenor a baryton. 
Žánr? Od klasiky k jazzu. Nečekané souvislosti, 
překvapivé fúze. Špičkoví hráči. Vážně nevšed-
ní zážitek. Městské divadlo Varnsdorf 18:00.

8. 3. MOONFLOWER FUSION ve Fabrice! 
Odvázaná kapela pohybující se v rámci žánrů 
blues a reggae. Fabrika Doubice 19:30

9. 3. Koncertní nářez ve Fabrice pokračuje 

hned na druhý den nadupaným dvojkoncertem. 
Začíná FUSION EICHLER TRIO, česká kape-
la koncertující po celé Evropě, nominovaná na 
Anděla, hledající podněty pro vlastní skladby ve 
spoustě žánrů od flamenca přes indickou nebo 
africkou hudbu. Následuje KONSTANTIN RU-
CHADZE & AMSTERDAM BEYOND, legen-
dární česko-holandská pop-jazz-fusion kapela 
vedená Konstantinem Ruchadzem, který po 
dobu emigrace hrával s předními světovými 
muzikanty. Fabrika Doubice 19:30.

15. 3.  A další legenda, tentokrát z oblasti chyt-
ré taneční muziky. TATA BOJS! Noční bojovka 
v garáži. Exkluzivní koncert s omezeným po-
čtem vstupenek. Klub Le Garage Noir Děčín 
22:00.

20. 3. Znáte ho. Dobře ho znáte – ale takhle 
ne. Houslový virtuos PAVEL ŠPORCL má nový 
projekt nazvaný Feeling Good. Pavel sestavil 
nabušenou kapelu a vyrazil na turné s origi-
nálními a nezvyklými verzemi nejslavnějších 
rockových pecek hudební historie! LED ZE-
PPELIN! JIMI HENDRIX! ROLLING STONES! 
DEEP PURPLE! OLYMPIC! Kdo potřebuje 
další informace, ať radši nechodí. Tohle je věc 
srdce! Městské divadlo Varnsdorf 19:00.

21. 3. Útulná rumburská čajovnička zve už tra-
dičně výkvět českých písničkářů. Tentokrát se 
tu zastaví duo 2STAV. Alena a Martin Hálkovi, 
čili část folkové skupiny Přístav.  Čajovna Na 
Kopečku Rumburk 19:00.

23. 3. Kdo chce znát současné rockové klíčení 
a rašení v našem regionu, pospíší si na jeden 
z prvních koncertů rumburské středoškolské 
PARANOIA. Třeba jednou budeme říkat – jó, 
když tihle kluci začínali, my byli u toho! Fabrika 
Doubice 19:30.

27. 3.  Jeden z nejvýraznějších mladých čes-
kých zpěváků ze superstarovské líhně, JAN 
BENDIG, nejen zazpívá, ale po koncertě je 
připraven i na autogramiádu. Dům kultury Rum-
burk  19:00 

VÝSTAVY
24. 2. Velmi úspěšná výstava fotografií KRAJI-
NA ŽENAMI POŽEHNANÁ uzavírá svou dvou 
a půl letou pouť po Česku doma. Po jedenác-
ti vernisážích v galeriích celé země následuje 
dernisáž. Poslední šance vidět neobyčejnou ko-
lekci fotografií žen, které milují svůj kraj a pro-
žívají ho doslova na vlastní kůži. Dům Českého 
Švýcarska Krásná Lípa 17:00.

2. 2. - 3. 4. Po celý měsíc bude k vidění po-
zoruhodná výstava obrazů MARKÉTY ZLE-
SÁKOVÉ nazvaná SEVEROZÁPAD. Témata? 
Tropická příroda, lidé, periferie, ornament… 
Foyer varnsdorfského divadla – při každém 
představení.

PELL-MELL
12. 3. VZKVÉTÁNÍ je název dvanáctidílného 
kurzu, který bude probíhat každé úterý a je za-
měřen na uvolnění kreativity, autenticity a spon-
tánnosti. Slovní sdílení, sebeuvědomění a ima-
ginace v pohybu, mindfulness i další techniky 
osobnostního růstu. Lektorky: IRENA KUBICO-
VÁ a JITKA RŮŽIČKOVÁ. Je nutné se přihlásit 
a koupit si celý kurz! Nobilis Tilia 17:30.

16. 3. Velmi očekávaný druhý ročník CESTO-
VATELSKÉHO FESTIVALU BIG TRIP pořáda-
ný našimi milovanými „bigtripáky“ Katkou a Lá-
ďou Bezděkovými je tady! Pět přednášek se 
silnými cestovatelskými příběhy. Zážitky, dobro-
družství, exotika! Kdo to zažil, ví, že je to skoro 
povinnost! Kulturní dům Krásná Lípa 13:00.

Město Mikulášovice, č.p. 1007 
407 79 Mikulášovice 

ve spolupráci s akreditovanou laboratoří 
 

VZ lab s.r.o. 

 

       zajišťuje v pondělí 29.4.2024 
 

ODBĚRY A ROZBORY PITNÉ VODY ZA VÝHODNÉ CENY 
 

• domovní studny 
- určeno pro studny a vrty, kde v posledním roce nebyl 

proveden rozbor, studny s podezřením na sníženou kvalitu 
vody, nové zdroje pro individuální zásobování 
mikrobiologický a chemický rozbor - 1100 Kč  
 

radiologický rozbor (radon 222) - 600 Kč 
 

- ceny včetně DPH, platba hotově při odběru 
 

• veřejné zásobování pitnou vodou – vyhl. č. 252/2004 Sb. 
- určeno pro restaurace, hotely, penziony, stravovací zařízení, 

veřejné studny, školy apod. 
krácený rozbor včetně odběru vzorku 

  1450 Kč + 400 Kč zvýhodněné dopravné 
 

úplný rozbor včetně odběru vzorku 
11 300 Kč (bez pesticidů 6500 Kč) + 400 Kč zvýhodněné dopravné 

 

- ceny bez DPH, platba fakturou na základě objednávky 
 

 
Evidence objednávek do 24.4.2024 na  
 
Městském úřadě Mikulášovice 
č.p. 1007, 407 79 Mikulášovice 
zivotni@mikulasovice.cz 
tel: 605 381 855 
 
 

 
Odborné dotazy a informace: 
 
VZ lab s.r.o. 
akreditovaná laboratoř 
Jindřicha Plachty 535/16 
150 00 Praha 5 
tel.: 739 245 361 
e-mail: info@vzlab.cz 
www.vzlab.cz 
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HISTORIE

Na samém začátku vzniku, tehdy velice oblí-
beného výletního místa pojmenovaného Lili-
enteich, česky Liliový rybník, byl v roce 1907 
v lesním porostu mezi Velkým Šenovem a Mi-
kulášovicemi, postaven lesní dům neboli Wald-
haus, což byl v podstatě dřevěný srub. Před-
pokládá se, že jeho výstavbu měli na svědomí 
členové Horského spolku z Velkého Šenova. 
Poté, co pozemek přešel do majetku jistého 
Josefa Strobacha, jinak to majitele šenovských 
tiskáren, po válce nesoucích název Severogra-
fie, se začaly okolo tamějšího rybníka dít věci.
V první řadě byla postavena zděná chata s ven-
kovním posezením, do které bylo umístěno 
občerstvení. Samotný rybník byl ohrazen zdob-
ným dřevěným plůtkem a v jeho středu jako 
ostrůvek vybudována skalka osazená zelení. 
Navíc nechal majitel vyhloubit ještě jeden, men-
ší rybníček. Právě v tomto období výletní místo 
také dostalo svůj oficiální název Waldidyle Lili-
enteich, což v překladu vyznělo jako Lesní idyla 
Liliový rybník a stává se jedním z nejnavštěvo-
vanějších míst hlavně pro výlety spojené s od-
počinkem a relaxací po náročném, tehdy ještě 
šestidenním pracovním týdnu. Lilienteich se tak 
zařadil mezi výletní a poutní atrakce jako byla 
Tanečnice, Karlovo údolí, Anaberg, Vilémovská 
pouť, Jáchym nebo Jiřetín. K těmto účelům od-
reagování využívali nově vzniklé středisko ve 
značné míře i mikulášovičtí. Už i proto, že nově 
vzniklá oáza klidu a pohody se vyskytovala do-
slova za humny a byla dosažitelná i po příjem-
né, celkem krátké lesní procházce.

Pro velký zájem a pro další turistický rozmach, 
továrník Strobach areál dál zdokonaloval. Ne-
chal postavit lesní restauraci s venkovním po-
sezením a pro její potřeby podsklepit dřevěnou 
chatku. Aby nenechal nic náhodě a zákazníci 
byli spokojeni i v parném létě, vybudoval z ku-
lánů, pro izolaci škvárou vysypanou přírodní 
„lednici“, kde v zimě uskladňoval led pro chla-
zení pivního moku. Pro zdokonalení dámských 
drinků sloužil malý kamenný sklípek. Pivo se 
točilo, stejně jako na Tanečnici, osmiprocentní 
z lipovského pivovaru, které sem koňmo dopra-
voval hospodský Richter z hostince u Černého 
rybníka v Šenově. Kuriozitou vedle toho, že 
veškeré místní nádobí bylo označeno zdejším 
logem bylo i vlastní platidlo, které mělo hodnotu 
půllitru piva.
Můžeme vzpomenout i aktivitu Horského spol-
ku Nixdorf, který krátce po zahájení provozu na 
Lilientaichu uspořádal turistický pochod přes 
tehdejší Botzenschenke a Grafewalde, tedy vý-
letní restauraci na Partizánu a Hraběcí. Alespoň 
o tom tak tehdy psaly noviny Reichenberger 
Zeitung z 22. března 1908.
Lidé se do nově vzniklého areálu přicházeli roz-
ptýlit prakticky po celý rok. Majitelé jim zdejší 
pobyt zpříjemňovali mnoha vystoupeními, kon-
certy, slavnostmi pro různé spolky, v zimě pořá-
dali lyžařská klání. K pobavení nesměl chybět, 
jako téměř všude, v té době velice oblíbený 
kuželník.
S místem jsou spojené i dvě velice smutné 
tragické události. Svůj mladý život předčasně 

ukončila 29. července 1918 ve zdejším rybní-
ku 23 letá slečna Berta Richterová. O dva roky 
později v blízkosti Lilienteichu došlo k loupežné 
vraždě sedláka Frinda ze Severního.
Bohužel, s koncem války a s nástupem soudru-
hů k moci, skončily nejen zlaté časy v našem 
hospodářství ale i rekreačního areálu Lilien-
teich. Pravděpodobně byl posledním majitelem 
větší budovy národní podnik Centroflor se síd-
lem v Dolní Poustevně, který ji nepříliš dlouho 
využíval jako rekreační středisko. Malý srub 
přešel do soukromých rukou jednoho z ná-
městků výše jmenované firmy, pana Neuman-
na z Poustevny. Postupem času byla zařízení 
a okolí využívána jen sporadicky, a navíc do 
nich nebylo investováno, stejně jako v té době 
skoro do ničeho, takže došlo postupně k de-
vastaci tohoto krásného a tolik navštěvované-
ho místa. Idylka se z Waldidyle úplně vytratila 
a oblast Lilienteichu ukončila velice smutně 
svou existenci stejně jako například nedaleké 
Karlovo údolí. Bohužel bylo v republice mnoho 
dalších zajímavých míst, která díky minulému 
režimu skončila na smetišti dějin. Ke škodě nás 
všech!
Malou záhadou pro nás zůstává otázka, proč 
zrovna Liliový rybník. Že by se v oblasti mimo-
řádně dařilo této krásné květině? Vždyť ne tak 
daleko pojmenovali naši sousedé i stolovou 
horu naproti Königsteinu jako Lilienstein. Liliový 
kámen. O tom ale historické zdroje mlčí.

Petr Horák

VÝLETNÍ MÍSTO ZNÁMÉ JAKO LILIENTEICH

Společnost TOS VARNSDORF a.s.  

hledá kandidáta na pozici 

Vedoucí odboru systému řízení kvality 
Co budete na této pozici zajišťovat? 

• Odpovědnost za management kvality 
• Stanovování a op�malizace managementu kvality 
• Vytváření interní směrnice a normy kvality a zajištění jejich dodržování 
• Příprava systému managementu kvality k prověření cer�fikačním auditem podle 

mezinárodních standardů 
• Řízení vstupní, výstupní a mezioperační kontroly ve výrobě 
• Plán a kontrola provádění pravidelných interních auditů 
• Definice příčin nehod, stanovení nápravných a preven�vních opatření 
• Spolupráce s auditory při externím auditu a koordinace osob a útvarů při poskytování 

auditního týmu 

Požadujeme: 

• VŠ vzdělání, op�málně strojírenského zaměření 
• Praxe na obdobné pozici minimálně 4 roky 
• Zkušenost s vedením lidí 
• Znalost anglického jazyka minimálně na úrovni B2 
• Práce na PC, MS Office 
• Řidičský průkaz sk. B 
• Orientace v ekonomické a právní oblas� 
• Samostatnost, ak�vní přístup k řešení problémů, zodpovědnost 

Nabízíme: 

• mzdové ohodnocení odpovídající Vašim znalostem a zkušenostem 
• práci v příjemném prostředí a flexibilní pracovní dobu  
• zajištění rozvoje a vzdělávání 
• 5 týdnů dovolené 
• možnost odpočinku ve firemním rekreačním zařízení 
• možnost čerpat volno nad zákonný rámec 
• zvýhodněný tarif mobilního operátora i pro rodinné příslušníky 
• cestovní pojištění pro soukromé cesty do zahraničí zdarma 
• odměny při významných životních a pracovních jubileích 
• příspěvek při narození dítěte 
• příspěvek na penzijní připojištění 
• příspěvek na životní pojištění 
• příspěvek na dojíždění 
• příspěvek na stravování – obědy ve firemní jídelně 
• slevy ve společnos� DATAR s VIP kódem TOS 
• slevy s JOBka benefit card pro uživatele zaměstnanecké aplikace JOBka 
• bezplatné preven�vní očkování pro� chřipce 
• zaměstnancům nad 50 let 1 x ročně bezplatné preven�vní klinické vyšetření zdravotního stavu 

u poskytovatele pracovnělékařských služeb 
• psychologické poradenství 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Mar�na Mlejnková Dyntarová, tel. 412 351 120, e-mail: personalni@tosvarnsdorf.cz 

Společnost TOS VARNSDORF a.s. 

přijme pro provoz těžké mechaniky zaměstnance na pozici 

Obráběč kovů - horizontář 
Co budete na této pozici zajišťovat? 

Kompletní obrábění těžkých a středně těžkých dílců na CNC strojích. Obsluha a seřizování CNC strojů. 

Jaký je profil vhodného kandidáta? 

Vzdělání 

o Vyučen v oboru mechanik seřizovač nebo obráběč kovů 

Dovednosti a znalosti 

o Znalost čtení výkresové dokumentace 
o Orientace v řídicím systému 
o Praxe v oboru výhodou 

Další požadavky 

o Manuální zručnost 
o Pečlivost 
o Svědomitost 
o Spolehlivost 

Co můžete očekávat? 

o Mzdové ohodnocení odpovídající Vašim znalostem a zkušenostem 
o 5 týdnů dovolené 
o Zajištění podpory a požadovaných školení 
o Zvýhodnění tarif mobilního operátora pro Vás i pro rodinné příslušníky 
o Možnost odpočinku ve firemním rekreačním zařízení 
o Možnost čerpat volno nad zákonný rámec 
o Odměny při významných životních a pracovních jubileích 
o Příspěvek při narození dítěte 
o Cestovní pojištění pro soukromé cesty do zahraničí 
o Štědrý příspěvek na penzijní připojištění  
o Příspěvek na životní pojištění 
o příspěvek na dojíždění 
o Příspěvek na stravování – obědy ve firemní jídelně 
o Slevy ve společnosti DATART s VIP kódem TOS 
o slevy s JOBKA benefit card pro uživatele zaměstnanecké aplikace JOBKA 
o bezplatné preventivní očkování proti chřipce 
o zaměstnancům nad 50 let 1x ročně bezplatné preventivní klinické vyšetření 

zdravotního stavu u poskytovatele pracovnělékařských služeb 
o psychologické poradenství 

Kontaktní osoba: Petra Maštrlová, tel. 412 351 121, e-mail:  personalni@tosvarnsdorf.cz 
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Pozvánka pro děti k účasti v otevřeném 
základním kole 56. olympiády mladých 
chovatelů 2024 v Mikulášovicích. Základní 
kolo 56. ročníku této vědomostní soutěže 
pro děti z Mikulášovic a okolí (Vilémov, 
Dolní Poustevna, Velký Šenov, Rumburk 
a další), ve věku mezi 8 -18 lety.  Nejlepší 
obdrží věcné ceny a postoupí do okres-
ního kola olympiády, které se uskuteční 
18.5.2024 opět v Mikulášovicích. Průběh 
soutěže je uzavřený, veřejné je vyhlášení 
vítězů. 
Pro koho je soutěž určena?
Soutěž je určena pro mladé chovatele ze 
základních organizací a kroužků, pro členy 
kroužků při DDM a Stanicích mladých pří-
rodovědců, pro děti ze základních a střed-
ních škol
Jak je soutěž rozdělena a z čeho se 
skládá?
Soutěž je rozdělená podle věku a odbor-
ností a má více kol.
Soutěž se dělí do dvou věkových kategorií:
I. Děti, které v kalendářním roce dovrší 
8 až 14 let (včetně), tj. ročníky narození 
2016-2010.

II. Děti, které v kalendářním roce dovrší 
15 až 18 let (včetně), tj. ročníky narození 
2009-2006
Děti si mohou vybrat odbornost, ve které 
chtějí soutěžit, a to z těchto možností:
Králíci - Drůbež - Holubi - Ovce a kozy - 
Okrasné a exotické ptactvo - Akvarijní ryb-
ky - Teraristika (sem patří například i ježci) 
- Hlodavci - Kočky - Psi - Činčily jihoame-
rické, fretky a nutrie
Základní kolo se skládá ze znalostního 
testu a poznávání plemen či druhů zvířat 
v dané odbornosti.
Co musím udělat, když chci soutěžit?
Kontaktovat předsedu spolku Mladí cho-
vatelé zvířat Mikulášovice Vlastimila Juru, 
aby s mojí účastí počítal. Stačí telefonicky 
na 602 682 600 případně prostřednictvím 
Facebooku či Mesengeru nejpozději do 
23.3.2024. A pak už jenom přijít v sobotu 
30.3.2024 ve 14.00 h. do klubovny spol-
ku v dolních Mikulášovicích 791 (naproti 
dolnímu nádraží). Současně tam proběh-
ne Mikulášovická kraslice. Akci podporuje 
Dobrovolný spolek obcí sever.

Zdejší spolek Mladí chovatelé zvířat v Mi-
kulášovicích organizuje v okolí svého no-
vého sídla úklid lesa a přilehlého území. 
K účasti na tradiční akci našeho spolku 
Ukliďme Česko zveme veřejnost, které 
není lhostejné, v jakém prostředí žijeme. 
Na závěr dojde k tradičnímu opékání buř-

tů. Sraz je v 10.00 h. před č.p. 791 v dol-
ních Mikulášovicích (v lese naproti dolní-
mu nádraží). Nutná pevná obuv a pracovní 
oděv dle aktuálního počasí. Pracovní ru-
kavice a pytle na odpad máme k dispozici. 
Těšíme se na Vaši účast. Info na tel. 602 
682 600.   Vlastimil Jura, předseda spolku

Zdejší spolek Mladí chovatelé zvířat zve širokou veřejnost 
na tuto tradiční akci, která se uskuteční v sobotu 30. břez-
na 2024 ve 14.00 až 16.00 h. v dolních Mikulášovicích č.p. 
791 (naproti dolnímu nádraží).
Pro účastníky soutěžní výstavy máme následující in-
formace. Je možno použít jakékoliv technologie výroby 
a výzdoby, lze se zúčastnit s jednotlivými exponáty nebo 
s celou kolekcí, to je jen na Vás.
Soutěžit se bude opět v 5 kategoriích ve zdobení kraslic: 
předškolní děti do 6 let věku, děti starší 6 let až 10 let,
starší 10 let až 15 let, starší 15 let až 18 let a pak dospělí 
starší 18 let bez omezené věkové hranice a dále v kate-
gorii pletení pomlázek a výrobě jiných velikonočních před-
mětů.
Letošní ročník bude obohacen tradiční tombolou i výtvar-
nou dílnou, kde bude možno si vyzkoušet i pletení pomlá-
zek a zdobení kraslic a některé i zakoupit.
Současně na místě proběhne základní kolo 56. Olympiá-
dy mladých chovatelů.
Vystavovatelé přinesou své soutěžní exponáty přímo 
v den výstavy v čase mezi 13.00 a 13.30 h. Účastníci, kte-
ří nebudou moci výstavní exponáty přinést v den výstavy, 
mohou tak učinit předem tak, že dobře zabalené expo-
náty opatřené jménem a příjmením autora, jeho věkem 
a kontaktem předají v provozní době do Balíkového centra 
a Trafiky v Mikulášovicích č.p. 35 ve dnech po 25.3. - čt 
28.3. odkud si je pořadatelé vyzvednou.
Vítězové v jednotlivých kategoriích obdrží cca v 15.00 h. 
poháry a věcné ceny na základě anonymního hodnocení 
návštěvníků. Přibližně od 15.00 h. bude probíhat dražba 
vystavených exponátů ve prospěch dalších akcí pro děti. 
Za dětské exponáty obdrží vystavovatelé 50 % dražební 
ceny, cena za exponáty dospělých zůstává celá pořada-
teli. Dobrovolné vstupné! Akce je pořádána za podpory 
města Mikulášovice.

MLADÍ CHOVATELÉ ZVÍŘAT ZVOU

JARNÍ ÚKLID LESA V DOLNÍCH MIKULÁŠOVICÍCH

MIKULÁŠOVICKÝ BOX SBÍRÁ ÚSPĚCHY

POZVÁNÍ NA 14. SOUTĚŽNÍ 
VÝSTAVU MIKULÁŠOVICKÁ KRASLICE

Po dlouhých osmi letech se bo-
xerský ring znovu rozhoří v Miku-
lášovicích. Již 11. května se zde 
uskuteční premiéra národní ligy 
v boxu. Jak je všeobecně známo, 
náš mikulášovický boxerský klub 
se již léta pyšní reprezentací nejen 
na domácí půdě v České republi-
ce, ale i v evropských a světových 
arénách. S hrdostí oznamujeme, 
že náš boxerský tým se těší na 
možnost předvést své dovednosti 
před domácím publikem, a to jak 
v kategoriích dorostenců, tak i mezi 
muži. Jistě si někteří z vás pama-
tují, jak před osmi lety byl kulturní 
dům nabitý energií boxerských 
zápasů a zaplněný nadšenými fa-
noušky. S nadějí v srdci věříme, že 
i po tolika letech nás opět navštívíte 

a zažijete s námi nezapomenutelné 
chvíle v kulturním domě. Pro každé-
ho, kdo má alespoň trochu v srdci 
vášeň pro bojové umění, bude box 
skvělou volbou. Jako olympijský 
sport si box zaslouží naši pozornost 
a v Mikulášovicích jsme hrdí, že 
můžeme tomuto sportu poskytnout 
domov. Chtěli bychom touto cestou 
poděkovat městu Mikulášovice, na-
šim sponzorům, přátelům a všem, 
kteří nás podporují. Těšíme se na 
každého, kdo přijde podpořit nejen 
naše boxery, ale i boxery z ostat-
ních týmů. Děkujeme vám za vaši 
podporu a ocenění. Těšíme se na 
vás všechny, abychom společně 
podpořili box!  

Boxu zdar - Ondřej Berki
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FOTOZPRÁVY

28. ledna 2024 tři členové repre-
zentovali náš oddíl na Krajských 
přeborech Ústeckého kraje. Mist-
rovství se konalo na čtyřdráhové 
kuželně v Duchcově. Miroslav 
Soukup, v kategorii muži, podal 
výborný výkon 570 bodů, umís-
til se na 13.místě z celkového 
počtu 20 závodníků. V kategorii 
ženy závodila Monika Soukupo-
vá a Miluše Trojanová. Monika 
uhrála 494 bodů a jako by se 
s manželem domluvili, obsadila 
také 13. místo. Miluše Trojanová 
se s 559 body probojovala na 
pátou příčku z celkového počtu 
patnácti závodnic. Věříme, že se 
nám i příští rok podaří probojovat 
se na Krajské mistrovství a uká-
zat, že kuželky k Mikulášovicím 

pořád patří.
Výsledkový servis - Krajský pře-
bor Libereckého kraje v kužel-
kách 2023/2024:
8. února 2024 jsme na kuželně 
v Chrastavě odehráli 17. kolo 
soutěže. Po napínavém souboji 
jsme si nakonec ze soupeřovy 
kuželny odvezli vítězné body.  Ve 
výsledkové tabulce se držíme na 
nejvyšší příčce. Další kola soutě-
že se na naší kuželně odehrají 
8.3., 22.3., 12.4., vždy od 17.00 
h. Zveme Vás, přijďte se podívat. 
S sebou nezapomeňte sportovní 
obuv. Hra Vás určitě nadchne 
a rádi si po skončení soutěže vy-
zkoušíte do kuželek hodit.

Za OK Mikulášovice
Miluše Trojanová

ODDÍL KUŽELEK MIKULÁŠOVICE 
- OK MIKULÁŠOVICE

PRODEJ SLEPIČEK 
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny 

barvy, Green Shell - typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska.
Cena od 259,- Kč/ks.

PRODEJ SE USKUTEČNÍ: 3.3. A 24.3.2024
Mikulášovice  -  u základní školy - 15.50 hod.

Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý 
nákup, doporučujeme objednávat!

Informace: Po-Pá  9.00 - 16.00 hod. Tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

Mikulášovičtí otužilci rozhodně nezahálejí, není dne kdy by nevyužili mož-
nosti ponořit se do studené vody místního koupaliště

Ve Slovanském domě se uskutečnila diskotéka pro mládež. Akci organi-
zovalo město za přispění Místní akční skupiny (MAS) Český sever.

Divadelní hra „Podivuhodné odpoledne Dr. Zvonka Burkeho“ v nastudo-
vání rumburského souboru Hraničář potěšila návštěvníky Slovanského 
domu v Mikulášovicích.

Členové místního turistického oddílu mládeže (TOM) finišují s přípravou 
na letošní běžeckou sezonu. Jarní část postupových soutěží startuje 
mistrovským závodem Středočeského kraje v Kralupech nad Vltavou již 
v druhé polovině března. 

Výsledky krajského přeboru
Muži:
1. Zdeněk Ransdorf - TJ Sokol Duchcov  1.227
2. Jan Endršt - TJ Sokol Duchcov   1.223
3.  Milan Stránský - TJ Sokol Duchcov  1.210
13. Miroslav Soukup - OK Mikulášovice
Ženy:
1. Lada Strnadová - TJ Elektrárny Kadaň  577
2. Adéla Exnerová - TJ Kovostroj Děčín  574
3.  Naděžda Novotná - TJ Sokol Údlice  573
5. Miluše Trojanová - OK Mikulášovice  559
13. Monika Soukupová - OK Mikulášovice  494
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Start zimní sezóny žáků byl naplánovaný hned 
první víkend v novém roce. Děti se poprvé před-
stavily na tratích ve Vysočina aréně v Novém 
Městě na Moravě, které hostilo letošní Mistrov-
ství světa v biatlonu. 
V sobotu děti čekal biatlonkross - různé pře-
kážky na trati se dvěma střeleckými položka-
mi. Za Mikulášovice závodilo celkem pět dětí. 
Nejmladší Adam Janele, Lucie Mocíková, starší 
žák Jiří Kalda a nejstarší žákyně Adéla Trojano-
vá a Nikola Hoštičková. 
Nejlépe se v krátkém obratnostním závodě 
umístil Adam Janele na 9. místě, Luci Mocíková 
na 12. místě, Jirka Kalda na 18. místě, Áďa Tro-
janová na 28. místě a Nikča Hoštičková závod 
po pádu na překážce nedokončila. 
V neděli se jel již biatlonový sprint, ve kterém 
se do první desítky vešli Lucie se střelbou 1, 
0 na 8. místě a Adam se střelbou 2, 2 na 10. 
místě. Jirka obsadil 18. místo po střelbě 0, 4. 
Adélka obsadila 38. místo se střelbou 2, 0, ale 
s velikou ztrátou poté, co na střelnici nemohla 
najít zbraň ve stojanech. Ve stejné kategorii Ni-
kola, po návratu k biatlonu, obsadila 53. místo 
se střelbou 2, 2.
Pro všechny děti byl obrovský zážitek si zatré-
novat a závodit v nově zrekonstruované Vyso-
čina aréně.
Druhý Český pohár žactva se konal ve Vrchlabí 
ve dnech od 20.1.-21.1. Závody se jely klasic-

kou technikou. V sobotu žáci jeli dlouhý vytrva-
lostní závod. V nejstarších dívkách Adélka Tro-
janová ukázala, kam patří. Ve třech střeleckých 
položkách neudělala žádnou chybu a na trati 
letěla. V cíli skončila na 4. místě, smolně o pou-
hou jednu desetinu za závodnicí z Nového Měs-
ta na Moravě a jen 27 sekund za vítězkou. Ve 
stejné kategorii Nikča Hoštičková po střelbě 4, 
0, 0 obsadila 41. místo. V chlapcích Jirka Kalda 
obsadil 21. místo po střelbě 1, 3, 2. V mladších 
žákyních se Luci Mocíková vešla do desítky se 
střelbou 1, 1 a doběhla na 7. místě. 
V neděli byly na programu štafety dvojic. Aby-
chom postavili mikulášovickou štafetu, tak mu-
sela mladší Lucie Mocíková startovat v nejstarší 
kategorii spolu s Adélkou Trojanovou. Holky se 
v závodě neztratily. Každá střílela dvě položky 
a obě shodně daly dvě nuly s jedním dobitím. 
Naše štafeta závod dokončila na pěkném 10. 
místě. 
První víkend v únoru bylo na programu Mistrov-
ství ČR v biatlonu žactva, které hostil Letohrad.  
Na umělém sněhu a za teplého a deštivého 
počasí se první den závodily sprinty a v nedě-
li hromadné starty. Za Mikulášovice závodila 
stejná sestava jako v prvním poháru, jen bez 
nemocného Adama Janeleho. 
Nejblíže medaili byla ve sprintu Luci Mocíková, 
která po první bezchybné střelbě průběžně ved-
la, ale po jedné chybě na druhé střelbě doběhla 

do cíle na 5. místě. V chlapcích si Jirka Kalda 
pěkný výsledek odstřelil hned na první položce, 
po které musel na čtyři trestná kola. V druhé 
položce byl bezchybný a závod dokončil na 25. 
místě.  Nejstarší dívky Adélka Trojanová a Ni-
kola Hoštičková v hodně těžké konkurenci obě 
střílely 1, 1 a v cíli to Adélce stačilo na 25. místo 
a Nikče na 48.místo.  
V nedělních hromadných závodech nejstarší 
kategorie střílely opět tři položky. Adélka ne-
zopakovala bezchybnou střelbu z Vrchlabí. Po 
velice dobrých a rychlých položkách 0, 1, 1 do-
běhla na 20. místě. Nikola na střelnici po dvou 
jedničkách pokazila třetí položkou čtyřmi chy-
bami a doběhla na 47. místě. Stejně chyboval 
na třetí položce i Jirka 2, 2, 4, který doběhl na 
29. místě. Ne úplně vydařenou neděli dovršila 
Lucie, která na první položce špatně otevřela 
klapku, do které si poté střelila, musela to řešit 
a střelbu ukončila se čtyřmi chybami. V druhé 
položce přidala dvě chyby a do cíle doběhla na 
21. místě. 
Mistrovských víkendových závodů se účastnilo 
přes 300 závodníků z více jak čtyřiceti biatlono-
vých klubů.
Závěr zimní sezóny by měl ukončit 3. ČP v Ha-
rrachově začátkem března, ovšem vzhledem 
k nevlídným klimatickým podmínkám není jas-
né, zda se uskuteční.

Zdeněk Mocík

ZIMNÍ SEZÓNA BIATLONU ŽACTVA

Adéla Trojanová při nástřelu

Zdeněk Němeček při nástřelu ve Vrchlabí

Lucie Mocíková ve Vysočina aréně

MČR v Letohradu

Příprava lyží na závod klasickou technikou

Trénink ve Vrchlabí před MČR


